

چهارشنبه
۱۲ بهمن ۱۴۰۱
۱۰ رجب ۱۴۴۴
۱ فوریه ۲۰۲۳
سال نوزدهم، شماره ۵۱۵۲
صفحه ۸
۵۰۰۰ تومان



محبی نجم آبادی جایگزین حاجی بابایی در کمیسیون تلفیق شد
صفحه ۲



رئیس کل بیمه مرکزی:
۲۸.۵ میلیون نفر از ایرانی ها بیمه عمر و زندگی هستند
صفحه ۸

اقتصاد هدف

نیمی از واقعیت
زشت تر از تمامی یک دروغ است

هدف و اقتصاد بررسی می کند:

گیر گرانی گوشت قرمز در جایگاه عرضه

اوپک پلاس برای تصمیم کبری دست نگه می دارد

نمایندگان اوپک پلاس می گویند سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش، در نشست کمیته نظارتی مشترک روزی در روز چهارشنبه، توصیه خواهند کرد سطح تولید این گروه بدون تغییر بماند و کاهش تولید بزرگی که اواخر سال گذشته اعلام کردند را حفظ می کنند.

کاربرهای اوپک پلاس می گویند که این تصمیم برای اقتصاد جهانی گرفته تا غول بزرگ انرژی ترانسیلوانیا، با اشاره به بهبود اقتصاد چین و تحریم اروپا علیه صادرات روسیه، روند افزایش قیمت ها را پیش بینی می کنند. اما همزمان با اقدام عربستان سعودی و شش کاپش برای ارزیابی قدم بعدی که باید بردارند، سیگنال ها پیش از حدمبهم مانده اند.

یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد: اقتصاد کشور نیاز به خانه تکانی اساسی دارد

دانش کافی ندارید و بازار رمز ارز نشوید

صفحه ۵



خاندوزی تأکید کرد: ضرورت شفافیت نرخ سود بانکی

صفحه ۳

سرمقاله
مدیر مسئول: سید اصغر ملاسعیدی

حق تعالی آن جناب را از شر مامون نگهداشت

خلفای بنی امیه و بنی عباس خوب می دانستند که منصب ها را از صاحبان اصلی آن غصب نموده اند که نه دانش آن را دارند نه لیاقت از این جهت برای ماندگاری هر آنچه توانستند بر مخالفان ظلم و ستم روا داشتند و موافقان چون خودشان طالبان دنیایی و زیاده خواه هستند و غافل از دنیای دیگر و هر چنانچه را حاضر به انجام هستند و گاه گاهی عمل می نمایند تا بلکه بتوانند با فریب و ترغیب حتی با کارهایشان توجه نیک کرداران و متقیان را به دنیا جلب نمایند و مانند خود کنند همچون مامون عباسی که دستش پر از گناهان صغیر و کبیر است و حضرت امام رضا علیه السلام را به زهر به شهادت رسانیده است روایت نموده اند از محمد بن ریان که گفت: مامون هر حيله نمود که حضرت امام محمد تقی علیه السلام را مانند خود اهل دنیا کند و به لهو فسوق مایل کند ممکن نشد حيله او در آن حضرت اثر نمود. تازمانی که خواست دختر خود (ام الفضل) را به خانه آن حضرت بفرستد و زفاف واقع شود. امر نمود صد کنیز که از همه کنیزان زیبا تر بودند هر کدام جامی در دست گیرند که در آن جواهری باشد به این هیأت او را استقبال کنند در آن وقتی که آن حضرت وارد می شود می نشیند در حجله دامادی کنیزان به آن دستور العمل رفتار نمودند. حضرت جواد (ع) التفاتی به ایشان نفرمودند مامون و مخارق آوازه خوان طلبید که وی خوش آواز بود و رباب می نواخت و ریش طویلی داشت مخارق به جهت میل گفت با امیر المومنین اگر به جهت میل دادن ابو جعفر به امر دنیا بست این کار از عهده من بر می آید من او را کافی ام پس نشست مقابل آن حضرت و آواز خود را بلند نمود به نحوی که جمیع اهل خانه بنزد او جمع شدند پس شروع نمود به نواختن رباب و آواز خواندن یک ساعت چنین گذشت دید که حضرت جواد (ع) ابدالتفات نمودند نه به سوی او نه به طرف راست و چپ خود. پس از آن سر مبارک خود را بلند نمود فرمودند: اتق الله یا ذالنون یعنی از خدای بترس ای مرد ریش دراز تا حضرت این فرمایش فرمودند رباب و مضراب از دست مخارق افتاد و دیگر اتفاقی به دست خود نبرد تا واقف یافت مامون از او پرسید تو را چه شد گفت وقتی که ابو جعفر به من صحبه زد چنان فرغ نمودم که هرگز صحت از آن نخواهم یافت.

یادداشت روز

راهگشای وام دهی بانک ها!

هدف و اقتصاد - فیروزه محمدی:

پرداخت وام در بانک های ایران تقریباً متوقف شده است و حالا چه متقاضیان وام های خرد و چه کارخانه ها و صنایع در پاسخ به درخواست تسهیلات از بانک ها «نه» می شنوند. برخی متصدیان بانکی می گویند دستور توقف پرداخت تسهیلات از سمت بانک مرکزی صادر شده و برای جلوگیری از رشد نقدینگی است و برخی می گویند بانک ها منابع کافی ندارند. هر چند در پاسخ به ادعای بانک ها، عده ای به بنگاهداری آنها اشاره می کنند و می گویند بانک ها منابع خود را به شرکت های سرمایه گذاری و بنگاه های زیرمجموعه خود پرداخت می کنند تا سود بیشتری عایدشان شود.

در ماه های اخیر، صف متقاضیان وام در بانک ها زیاد شده است. رشد میزان تقاضایی که در پی کم آرز شدن پول ملی و نیاز مردم برای تأمین ضروریات روز به روز بیشتر می شود. بسیاری از بانک ها در پاسخ به متقاضیان، از نبود منابع و بخشنامه های بانک مرکزی سخن می گفتند و برخی نیز به زمزمه افزایش نرخ سود تسهیلات اشاره داشتند و معتقد بودند بانک ها منتظر چراغ سبز بانک مرکزی برای بالابردن نرخ سود وام ها هستند و پس از آن با درخواست متقاضیان وام موافقت خواهند کرد. هر چند این یکی از دلایل روند کاهش پرداخت وام خرد به مردم بوده است.

در حالی که قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه به پایان عمر خود رسیده و حتی یک سال هم تمدید شده است اما بسیاری از مفاد و شرایط اقتصادی تعریف شده در این قانون حتی در حد ۵۰ درصد هم اجرا نشده و شاید به همین دلیل شرایط این مفاد در برنامه هفتم و نحوه برخورد با آنها در حاله ای از ابهام است. یکی از برجسته ترین موارد اقتصادی این برنامه، رساندن سهم تسهیلات بانکی به صنعت مولد تا ۳۰ درصد کل تسهیلات بوده که نه تنها اجرا نشده که در سال ۱۴۰۱ به شرایط بحرانی هم رسیده است. به عبارت ساده تر و براساس قانون بالادستی برنامه ششم توسعه تا پایان سال اجرایی این قانون باید ۳۰ درصد از کل تسهیلات بانک ها به صنایع مولد می رسید اما درست در سال پایانی این قانون، نه تنها چنین برنامه ای محقق نشده که عملاً تسهیلات دهی بانک ها به پیشران های اقتصادی بخش خصوصی متوقف شده است. پرسش اساسی اما این است که بانک ها تا چه اندازه به وظیفه تسهیلات بخشی خود به صنایع مولد عمل کردند؟

www.hadafpress.ir

به صاحب امتیازی و مدیریت مسوولی:
سید اصغر ملاسعیدی

اقتصاد هدف و اقتصاد

یک اقتصاددان در گفت و گو با هدف و اقتصاد: اقتصاد کشور نیاز به خانه تکانی اساسی دارد



از جمله مسائل بسیار مهمی که در شرایط کنونی باید دولت مورد توجه قرار دهد ضرورت ایجاد تغییر و تحولات جدی و به عبارت دیگر خانه تکانی در حوزه اقتصادی است.

در حال حاضر اقتصاد کشور مان نیاز به خانه تکانی اساسی دارد و بیش از هر زمان دیگری باید بخش های اقتصادی کشور ما مورد توجه قرار گیرند و سامان دهی شوند.

یکی از مهم ترین مشکلات اصلی و اساسی امروز مردم ما و دغدغه اصلی شان مشکلات اقتصادی است.

در همین خصوص آلبرت بغزیان، اقتصاددان طی گفت و گویی با هدف و اقتصاد اظهار داشت: نبود معیشت و از بین رفتن رفاه تا حد زیادی موجب بروز اتفاقات تلخ در زندگی مردم شده و راه رشد و توسعه و پیشرفت را در اقتصاد مسدود کرده است. متأسفانه در کشور ما معمولاً به جای این که صورت مسأله حل شود تلاش می شود تا صورت مسأله پاک شود؛ در حالی که این امر موجب بروز اتفاقات بسیار ناگواری می شود اقتصاد ایران امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به درمان دارد و راه درمان سیاست گذاری های صحیح و ایجاد اتفاقات خوب است نه این که اقتصاد را در مسیر قرار دهیم که شاهد بحران های جدید و ایجاد شرایط بغرنج و نگران کننده برای مردم باشیم.

وی افزود: شرایط اقتصادی بسیار نگران کننده است و بسیاری از افراد نسبت به آینده ناامید هستند و متأسفانه یکی از دلایل اصلی بروز مشکل در اقتصاد ایران سیاسی بودن آن است؛ چراکه مسائل سیاسی بیش از هر امر دیگری و بسیار بر حوزه اقتصاد تاثیر دارند که باید این تأثیر کاهش یابد و این که حوزه سیاسی و

www.hadafpress.ir

به صاحب امتیازی و مدیریت مسوولی:
سید اصغر ملاسعیدی